5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2017

                                   № 465
пгт. Излучинск

	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,                 расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы администрации поселения и членов его семьи на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск и предоставления этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральными законами от 03.04.2017 № 64-ФЗ                     «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 36-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах,                    об имуществе и обязательствах имущественного характера главы администрации поселения и членов его семьи на официальном сайте органов местного           самоуправления городского поселения Излучинск и предоставления этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования согласно приложению.
2. Главному специалисту отдела технического обеспечения            ОМСУ МКУ «Партнер» С.Ю. Липовской обнародовать (опубликовать)
постановление путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения

     А.Б. Кудрик

                                                                     Приложение к постановлению

администрации поселения
от 09.08.2017 № 465
ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

главы администрации поселения и членов его семьи на официальном
сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск и предоставления этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования

1.1. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе                 и обязательствах имущественного характера главы администрации поселения                  и членов его семьи на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск и предоставления этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008               № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского                автономного округа – Югры от 25.09.2008 « 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации              поселения по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы администрации поселения и членов его семьи на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск (далее – Официальный сайт), а также предоставлению этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации (далее – средства массовой информации) для опубликования в связи                   с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования.

2. На Официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах,                  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,                     указанных в пункте 1 настоящего Порядка (далее – Сведения):

перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам,                 указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка;

декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на Официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования Сведениях запрещается указывать:

иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка)                           о доходах лиц, указанных пункте 1 настоящего Порядка, об имуществе,                   принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи главы администрации поселения;

данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,               телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных                       в пункте 1 настоящего Порядка;

данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего                   Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании;

информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются         отделом документационной и общей работы администрации поселения                           на Официальном сайте по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения должности главы администрации поселения, а также сведения                    о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации поселения и ежегодно обновляются в течение 10 рабочих дней со дня их представления.

6. Отдел документационной и общей работы администрации поселения:

в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского и (или) окружного средства массовой информации сообщают                   о нем главе администрации поселения;

в течение 7 (семи) рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского и (или) окружного средства массовой информации обеспечивают                      предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка,                       в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на Официальном                    сайте.

7. Специалисты отдела документационной и общей работы администрации поселения, обеспечивающие размещение Сведений на Официальном сайте и предоставление общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также                за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне                              или являющихся конфиденциальными.

Приложение к Порядку
Сведения

о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

главы администрации поселения
за период с 1 января по 31 декабря 20___ года

	Декларированный годовой доход за отчетный год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (источники получения средств, за счет которых совершена сделка) *
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций) *

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	Транспортные средства (вид,
марка)
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения

	Фамилия, имя, отчество главы администрации поселения (указать муниципальное образование)

	Супруга (супруг) (без указания персональных данных)

	Несовершеннолетний ребенок (без указания персональных данных)

* - информация об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного главы администрации поселения и его супруги (супруга) за 3 (три) последних года, предшествующих совершению сделки, указывается в случае, если сделка была совершена в отчетном периоде.